Nicolaus de Dinkelsbühl; Iohannes Gerson

a.1453-1454 Dominikanerkonvent Basel
Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr.31.

Vorderer Spiegel (auf den freien Stellen der Fragmente) Notata
quaedam.

a^r leer.

a^v Conspectus und Besitzeintrag.

1ra-66rb Nicolaus de Dinkelsbühl, de vitiis et virtutibus
"Ut dicit Magister secundo sentenciarum dis.1 Deus A principio
creavit hominem ... - ... et coheres naturalis eius filij domini
nostri Ihesu cristi qui ... Amen. *)In octava beati Augustini in
celi corona scriptum per fratrem Albertum löffler de Rinuelden
filium conuentus Bas. confessorem sororum vbi supra Anno Natiui-
tatis cristi 1453(*". - A. Madre, Nikolaus von Dinkelsbühl (Beitr.
Gesch.Phil.MA 40,4), 192-199 (diese Hs. genannt); beginnt mit
sermo 2, schliesst mit De dilectione dei et proximi sermo 8.

66va-75va Nicolaus de Dinkelsbühl, de septem peccatis capi-
talibus

"*)Instructiones seu informaciones Quomodo confitendum sit ex vij
peccatis capitalibus et eius speciebus seu filiabus(* Secundum magis-
trum et doctores in quarto sentenciarum distinctione vj Tres sunt
partes ... - ... et defunctis preces fundere neglexerit. *)Et tan-
tum de vicijs Capitalibus. Finit[um] in vigilia natiuitatis gloriose
virginis Marie Anno 1453. Dulce igitur nomen domini nostri Ihesu
cristi et eiusdem genitricis gloriose videlicet virginis Marie sit
benedictum in eternum Amen(*". - A. Madre a.O. 199-202 (diese
Hs. genannt).

76ra-95vb Collecta ex praecedentibus

"*)Nota de peccatis capitalibus collecta ex precedentibus sub
breuitate. Quod inordinatus amor est radix omnium mortalium pecca-
torum(* Sciendum quod ad purgandum animum ... - ... inducere volentes
aut cogentes." - Diese Hs. genannt bei Madre a.O. 196; nach den
einzelnen Abschnitten freier Raum.

96ra-129ra Nicolaus de Dinkelsbühl, de oratione dominica

"*)Secuntur Sermones super oracionem dominicam magistri Nicolai de dinckelspúchel(* SI quid pecieritis ... (Ioh.16,23). Crisostomus super illud Matth.vij Petite et dabitur vobis ... - ... videre deum in syon i. in celesti patria Quo nos perducatur qui ... et regnat Et sic finitur declaracio dominice oracionis Magistri Nicolai de dinckelsspúchel. Orate pro fratre Alberto löffler ordinis fratrum predicatorum conuentus Bas. protunc confessor sororum in Celi corona prope Wormaciam Anno 1453 infra octauas omnium sanctorum. Deo gracias." - A. Madre a.O. 175-180 (diese Hs. genannt).

129rb-131vb leer.

132ra-165rb Nicolaus de Dinkelsbühl, de dilectione dei et proximi

"*)Secuntur Sermones Magistri Nicolay de Dinckelspúchel de duobus preceptis Caritatis(* SCribitur Matth. xxij quod cum quidam legis doctor interrogasset ... - ... inter alia vicia capitalia alias." - A. Madre a.O. 162-169 (diese Hs. genannt); hier sermones 1-12.

165rb-212ra Nicolaus de Dinkelsbühl, de decem praeceptis decalogi

"*)Secuntur Nunc sermones de Alijs scilicet Decem preceptis Decalogi eiusdem magistri Nicolai de Dinckelsspúchel(* PReter precepta legis nature communia vt sunt ista ... - ... et digna glorie sempiternae Ad quam nos perducere dignetur ... Amen. *)Explicit explicatio decalogi venerabilis magistri Nicolai brúnzler de dinckelsspúchel vniuersitatis wiennensis. Orate pro fratre Alberto löffler de Rinuelden ordinis fratrum predicatorum conuentus bas. confessore sororum eiusdem ordinis In celi corona ante ciuitatem Wormaciensem in villa hochheim Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto feria sexta post festum circumcisionis domini De quo sit dominus deus in eternum benedictus Amen(*". - A. Madre a.O. 169-175 (diese Hs. genannt).

212rb-215vb leer.

216ra-248ra Nicolaus de Dinkelsbühl, de octo beatitudinibus
 "*)Secuntur Sermones Magistri Nicolai Brúnczler de Dinckelspúchel
 Sacre theologie professoris De octo beatitudinibus(* IN Ewangelio
 quod legitur in festo omnium sanctorum et scribitur Matth. v ...
 - ... peruenire ad beatitudinem eternam quam nobis largiatur ...
 Amen. Et sic est finis sermonum de octo beatitudinibus Magistri
 Nicolai brúnczler de dinckelspúchel vniuersitatis wiennensis.
 Orate pro fratre Alberto löffler ordinis predicatorum conuentus
 Bas. Confessore pro illo tunc sororum in celi corona ante ciuitatem
 Wormaciensem Anno domini 1453 in die beati Ieronimi doctoris eximij."
 - A. Madre a.O. 187-191 (diese Hs. genannt).

248rb-251vb leer.

252ra-284vb Nicolaus de Dinkelsbühl, sermones septem de
passione domini i. sermones dominicales 32-38
 "*)Secuntur nunc Sermones de Passione domini Magistri Nicolai
 dinkesspúchel(* QVamuis deuocionis cristiane principalis causa
 sit Omnipotens deus ... - ... et sibi colligante dignetur Idem
 ipse deus et saluator noster qui ... in secula benedictus. Orate pro
 fratre Alberto löffler etc. Expliciunt sermones de passione domini
 Magistri Nicolai de dinckelspúchel etc. in vigilia purificationis
 Marie etc. Anno domini M cccc liiiij". - A. Madre a.O. 134ff.,
 diese Hs. genannt 155.

285ra-287vb leer.

288ra-333r Iohannes Gerson, de vita spirituali animae lectiones VI
 (288ra-329rb) "*)Sequitur prologus in tractatum magistri Iohannis
 Gerson Cancellarij parisiensis de spirituali vita Anime(* REuerendo ...
 Petro Episcopo Cameracensi ... Postulare dignata est beniuolencia
 tua quatenus scripto tibi traderem ...; (288va) *)Incipit Trac-
 tatus. Lectio Prima(* EGo vos baptizau i ... (Marc.1,8). Antiqua
 iam atque nouissima patrum erudicione compertum ... - ... ita
 finem huius operis dedicamus. *)Explicit Tractatus de spirituali

vita anime Magistri Iohannis Gerson Cancellarij parisiensis. Orate pro fratre Alberto Löffler(*".

(329v-333r) "*)Sequitur Tabula precedencium(* ... - ... *)Explicit tabula operis precedentis Anno 1454 in festo sancti petri martiris ordinis fratrum predicatorum de quo laus sit omnipotenti deo(*".
- Druck (ohne die Tabula): Oeuvres complètes ed. P. Glorieux 2, Paris 1960, 63f. Nr.14 (Praef.); 3, 1962, 133-202 Nr.97 (Text).

333va-339va De duodecim fructibus spiritus

"*)Sequitur de xij fructibus spiritus(* FRuctus spiritus est Caritas ... (Gal.5,22). Nota quod quedam opera dicuntur fructus spiritus sancti ad similitudinem fructus materialis ... - ... quia castus pre alijs capit gratiam Quam nobis concedat qui in eternitate regnat Amen."

339vb-345ra De duodecim consiliis

"*)Sequitur de duodecim consilijs(* CONSilium prout diuiditur contra preceptum est persuasio boni melioris ... - ... qui pro nobis spinea corona coronatus est Ihesus cristus dominus noster qui cum patre ... Amen."

345ra-vb De septem aetatibus mundi et septem temporibus noctis

"*)Sequitur de septem etatibus mundi comparatus ad vij tempora seu distinctiones noctis(* Prima etas mundi fuit ab Adam vsque ad Noe et fluxerunt ... - ... obscura saltem comparatiue quo ad opera glorie Ad que nos perducatur lux vera Amen."

345va-346va De septem aetatibus hominis

"*)Sequitur nunc de septem Etatibus hominis(* Prima etas exterioris hominis dicitur infancia et durat ... - ... dormiam et requiem Quam requiem in eternitate tribuat nobis ... Amen."

346vb-354va De septem planetis et eorum diebus

"*)Sequitur de Septem planetis et eorum diebus(* Septem diebus domino deo tuo festa ... (deut.16,15). In omni tempore et loco debet deus a nobis ... - ... ac si totus mundus videret. Et tantum de illa materia septem dierum etc. Anno domini 1453 feria quarta post Seruacij episcopi et confessoris."

354vb-359vb leer.

Papier; 29,5 . 20,5; a + 359 Bl. (oben rechts mit Tinte arabisch alt foliiert; Bl.88-95 herausgeschnitten).

Schriftraum 19 . 13, zweispaltig, mit Tinte begrenzt; 38 - 44 Zeilen; Cursiva, geschrieben von Albertus Löffler OP im Dominikanerinnenkloster Himmelskron in Hohenheim bei Worms 1453-1454 (Einträge 66rb, 75va, 129ra, 212ra, 248ra, 284vb, ^{329rb}354va), z.T. Notizen und Hinweise am Rand; rubriziert.

Einband 15. Jh., gelbliches Schweinsleder mit Streicheisenlinien und Einzelstempeln; Schnitt gelb, vorn rote Ledersignakeln; 2 Schliessen fehlen; Spiegel Perg.-Frgm. (scholastische Texte in Notula, um 1300); ehemals Catenatus (Spuren am hinteren D. unten); auf dem vorderen D. altes Perg.-Titelschild mit Signatur.